Faz saber que a Egrégia Câmara Municipal de Brodowski aprovou o projeto de Lei nº 040/2023, remetendo o 
autógrafo n. 041/2023, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 45.697,01 (quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais 
e um centavo), distribuído à seguinte dotação: 

Suplementação ( + ) 45.697,01 

02 12 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

499 23.695.0075.1071.0000 45.697,01 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL

[...]

Faz saber que a Egrégia Câmara Municipal de Brodowski aprovou o projeto de Lei nº 041/2023, remetendo o 
autógrafo n. 042/2023, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 111.717,30(cento e onze mil, setecentos e dezessete reais e trinta 
centavos), distribuídos à seguinte dotação: 

Suplementação ( + ) 111.717,30 

02 12 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
 499 23.695.0075.1071.0000 111.717,30 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL

[...]

A = Valor venal do metro quadrado do lote
B = 20% (vinte por cento)
C = Área (m²) objeto de infração
§2º  -  Nas  edificações  residenciais  unifamiliares,  cuja

área  total  de  edificação  (incluindo  a  área  irregular
apresentada),  não ultrapasse a 105,00m² (cento e cinco
metros  quadrados)  em  lotes  de  no  máximo  250,00m²
(duzentos  e  cinquenta  metros  quadrados),  não  incidirá
multa para sua legalização, no prazo estipulado no caput
deste artigo.

§3º  -  O  recolhimento  das  multas  de  que  trata  a
presente Lei Complementar poderá ser parcelado em até